

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20.11.2023

г. Ставрополь

№ 2527

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 16.03.2021 № 452 «О проведении городского Фестиваля здоровья»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление администрации города Ставрополя от 16.03.2021 № 452 «О проведении городского Фестиваля здоровья» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 «Положение о городском Фестивале здоровья» к постановлению:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Фестиваль проводится в целях совершенствования деятельности муниципальных учреждений образования, образовательных учреждений высшего образования и среднего профессионального образования, расположенных на территории города Ставрополя, предприятий и организаций по охране и укреплению здоровья, вовлечения жителей города Ставрополя в практическую работу по созданию благоприятной для здоровья среды обитания, пропаганды здорового образа жизни.»;

б) в пункте 5:

в абзаце пятом слова «Лучшее учреждение» заменить словами «Лучшая организация»;

в абзаце шестом слова «Лучшее учреждение» заменить словами «Лучшая организация»;

в абзаце десятом слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

в абзаце одиннадцатом слова «среднего специального учебного заведения» заменить словами «образовательной организации профессионального образования»;

в) в пункте 6:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«коллективы сотрудников, обучающихся и воспитанников муниципальных организаций общеобразовательного, дошкольного и дополнительного образования, в том числе по направлениям «искусство» и «спорт»»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«студенты и преподаватели образовательных организаций высшего и профессионального образования, расположенных на территории города Ставрополя;»;

г) в пункте 7:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Первый (отборочный) этап проводится с 07 апреля текущего года по 20 марта следующего года, в ходе которого проводятся смотры-конкурсы в муниципальных организациях общеобразовательного, дошкольного и дополнительного образования, в том числе по направлениям «искусство» и «спорт», образовательных организациях высшего и профессионального образования, расположенных на территории города Ставрополя, среди коллективов учреждений, предприятий и организаций города Ставрополя, среди представителей средств массовой информации.»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение организации и проведения Фестиваля, в том числе церемонии награждения его победителей и лауреатов, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетных заявках на соответствующий финансовый год.»;

д) в приложении 1 «Положение о смотре-конкурсе «Самый здоровый класс»:

в пункте 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четвертом пункта 3 слова «образовательном учреждении» заменить словами «общеобразовательной организации»;

в пункте 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце втором пункта 5 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

е) в приложении 2 «Положение о смотре-конкурсе «К здоровой семье через детский сад»:

в пункте 2 слова «учреждений города Ставрополя (далее - ДОУ)» заменить словами «организаций города Ставрополя (далее - ДОО)»;

в абзацах втором и четвертом пункта 3 слово «ДОУ» заменить словом «ДОО»;

в пункте 4 слово «ДОУ» заменить словом «ДОО»;

в абзацах втором, третьем, пятом, шестом и седьмом пункта 5 слово «ДОУ» заменить словом «ДОО»;

ж) в приложении 3 «Положение о смотре-конкурсе «Самый здоровый педагогический коллектив»:

в пунктах 2 и 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзацах шестом, восьмом, девятом и десятом пункта 5 слова «муниципальном образовательном учреждении» заменить словами «муниципальной образовательной организации»;

з) в приложении 4 «Положение о смотре-конкурсе «Лучшее учреждение спортивной направленности по командным видам спорта»:

в наименовании слова «Лучшее учреждение» заменить словами «Лучшая организация»;

в пункте 1 слова «Лучшее учреждение» заменить словами «Лучшая организация»;

в пунктах 2, 3, 4 и 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

и) в приложении 5 «Положение о смотре-конкурсе «Лучшее учреждение спортивной направленности по индивидуальным видам спорта»:

в наименовании слова «Лучшее учреждение» заменить словами «Лучшая организация»;

в пункте 1 слова «Лучшее учреждение» заменить словами «Лучшая организация»;

в пунктах 2, 3 и 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце пятом пункта 5 слова «муниципального образовательного учреждения» заменить словами «муниципальной образовательной организации»;

в абзаце восьмом пункта 5 слова «муниципальным образовательным учреждением» заменить словами «муниципальной образовательной организацией»;

в абзаце девятом пункта 5 слова «муниципального образовательного учреждения» заменить словами «муниципальной образовательной организации»;

к) в приложении 9 «Положение о смотре-конкурсе «Самая здоровая группа высшего учебного заведения города Ставрополя»:

в наименовании слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

в пункте 1 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Смотр-конкурс проводится в целях совершенствования деятельности образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории города Ставрополя (далее – образовательные организации города Ставрополя), по охране и укреплению здоровья, активизации работы с молодежью по формированию навыков здорового образа жизни.»;

в пункте 3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«привлечение внимания родителей, педагогов и студентов образовательных организаций города Ставрополя и средств массовой информации к вопросам создания в образовательных организациях города Ставрополя благоприятной для здоровья среды;»;

в абзаце седьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

л) в приложении 10 «Положение о смотре-конкурсе «Самая здоровая группа среднего специального учебного заведения города Ставрополя»:

в наименовании слова «среднего специального учебного заведения» заменить словами «образовательной организации профессионального образования»;

в пункте 1 слова «среднего специального учебного заведения» заменить словами «образовательной организации профессионального образования»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Смотр-конкурс проводится в целях совершенствования деятельности образовательных организаций среднего профессионального образования, расположенных на территории города Ставрополя (далее – образовательные организации города Ставрополя), по охране и укреплению здоровья, активизации работы с молодежью по формированию навыков здорового образа жизни.»;

в пункте 3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«привлечение внимания родителей, педагогов и студентов образовательных организаций города Ставрополя и средств массовой информации к вопросам создания в образовательных организациях города Ставрополя благоприятной для здоровья среды;»;

в абзаце седьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в приложении 2 «Состав жюри городского Фестиваля здоровья» к постановлению (далее – состав жюри):

а) вывести из состава жюри Барт Т.Н., Бельчикова В.В.;

б) ввести в состав жюри:

Лыкову Евгению

Юрьевну

- главного специалиста отдела социальных программ и проектов администрации города Ставрополя, секретарем жюри

Чалую Татьяну

Валерьевну

- руководителя комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, членом жюри.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.